ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.02.2017 г.
	№
	19

182300 г. Пустошка

О        внесении        изменений       в

Административный    регламент     по предоставлению  муниципальной

услуги  «Выдача    разрешения      на

строительство,          реконструкцию

объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Пустошкинского  района  от 26.08.2014г.  № 143

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 315-ФЗ «О внесении изменений в первую часть Гражданского кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. дополнить подпунктами 11) и 12) следующего содержания:

«11) Федеральный закон от 03.07.2016 № 315-ФЗ «О внесении изменений в первую часть Гражданского кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
12) Федеральный закон от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.2. В пункте 2.4. слова «десять дней» заменить словами «семь дней».

1.3. Подпункт 2 пункта 2.6. после слов «земельного участка» дополнить словами «выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство,».

1.4. Подпункт 6.2. пункта 2.6. после слова «помещений» дополнить словами «и машино-мест».
  1.5. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного Кодекса, в случае использования модифицированной проектной документации».

1.6. Подпункт 8 (цифра 2) пункта 2.6. после слов «земельного участка» дополнить словами «выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство».

1.7. Подпункт 8 пункта 2.6. дополнить цифрой 4) следующего содержания:
«4) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 9.2. пункта 2.6. настоящего регламента. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта».

1.8. пункт 2.6. дополнить подпунктами 9.1. и 9.2. следующего содержания:

«9.1. В случае если строительство или реконструкция объекта капитального строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, к заявлению о выдаче разрешения на строительство может быть приложено заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, о соответствии предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 настоящего Кодекса раздела проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренного цифрой 4 подпункта 8 настоящего регламента описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения.

 9.2. Застройщик вправе осуществить строительство или реконструкцию объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства, утвержденным в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" для данного исторического поселения. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на строительство указывается на такое типовое архитектурное решение. Приложение описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства к заявлению о выдаче разрешения на строительство такого объекта не требуется».

1.9. В подпункте 3 пункта 3.3. слова «7 дней» заменить словам «3 дня».

1.10. В подпункте 2 пункта 3.5. слова «10 дней» заменить словами «7 дней».

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района - председателя комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности Т.Л. Осипову.

Глава района                                                                                   Ю.В. Жуков